..Quoniam fundamentm et ianua virtutum ..." x ,,czue bosen gedanken.

Expliciunt decem precep.ta Mgri Henrici de Bittervelt."

276 b ,,D e i n vidi a et ramis e i u s, qui šunt: detraccio . .
. " —

-

277a ,,D e peccatis oris. Peccata oris šunt hec: crebra iuracio ..."

„Peccata operis šunt hec: gula . .
."

277b— 284b Tractatulus parvus de confessione. ,,Confiteri volentibus

occurrit multiplex rememoracio peccatorum . .
. " — 284a ,,Sequitur unum

bonm notabile de exposicione sacre scripture. Nota quatuor šunt regule

sacre scripture ..." x 284b „Expliciunt ex diversis peccati generibus collecta

et decem precepta, virtutes theologycales et morales et de articulis fidei

Christiane et de novem alienis peccatis et etiam unum notabile bonm de ex-

posicione sacre pagine scilicet quot habet modis exponi. Sit laus deo et Marie."

28i b—285* Notabile de sacerdotibus. „Notabile istud est bene commen-
dandum memorie de sacerdotibus. Sacerdotes vinum et siceram diebus vité

sue non bibent sicud legitur in Levitico ..." X „Explicit unum notabile de

sacerdotibus bonm, quod memorie est bene commendandum."

285a 287b Definitiones septem peccatorum mortalium. „Secuntur diffi-

niciones septem peccatorum mortalium et primo de superbia et de speciebus

eius. Prima species superbie est inobediencia ..." X „Expliciunt diffiniciones

septem mortalium peccatorum et species eorundem."
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28yh— 288 b Quaedam conditiones pertinentes ad confessionem. „Nota
ad confessionem requiruntur quatuor . .

."

288b— 293
a [Auctoritates ss. Patrm.] „Nota Augustinus de penitencia

dicit, quod erubescencia est maxima pars satisfaccionis . .
."

293
a—294

a [°e suffragiis pro animabus in purgatorio.] „Sequitur de
redempcione animarum in purgatorio per angelm Michahelem. Nota quod
maximum iuvamen earum est celebracio misse. .

."

294*— 296b De sacramentis. „Sequitur de sacramentis septem et est

sermo bonus. Regum 4. capitulo 5.: ,Vade, lavare sepcies in Jordáne et caro

tua mundabitur' et šunt specialiter verba Christi dieta ad peccatorem ..."

29Ób— 299* De poenitentia. „Eze. XVIII. capitulo: Convertimini et peni-

tenciam agite etc. Nota sicud hoc reputatur pro sapiencia ..."

299* „Bernhardus: Omne tempus tibi impensum requiretur a te, qualiter

sit expensum ..." — „Nota quod tria šunt, que ducunt hominem ad regna

celestia . .
." — 300* „Parabolarum XVIII. capitulo. Occasiones querit qui

recedere vult ab amico ..."

30oa—3oob De operibus beatae Mariae Virginis in hac vita et statura et

numero annorum et eonditione eius. „Didicit Dei genitrix hebraycas litteras. .

."

3oia—309
a [David de Augusta] Tractatulus de regimine boni et devoti

hominis [Formula novitiorum]. „Incipit tractatulus de regimine boni et de-

voti hominis et primo registrum. Quod nimis remissum regimen nutrit

vicia . .
." — „Si vis in spiritu bene proficere . .

." X „Explicit tractatulus

quomodo bonus homo et devotus debet se regere et nabere." [Exstat inter

opera s. Bonaventurae ed. Venet. 1756, XIII, 196 sq.]

309
a— 3i7b [Adalgeri epištola ad Nonsuindam reclusam.] „Incipit trac-

tatulus alius cuiusdam ad matris sue peticionem pro regimine virtutum . . .

Tue non inmemor peticionis okarissima mater" x „et memorie commendas."
[Ed. M i g n e P. L. 134, 915.]

3i7a—3i8a De patientia miraeulum. „Fuit Benianim senior, qui valde

clarus habebatur ..."

3i8a—320a De homicidio. „Nota quod homo potest triplex facere homi-
cidium ..."

320a—32ia „Nota novem destruunt civitatem et rem publicam. Primm
judex falsus in consistorio . .

."

32i a „Sequitur thema bonm de s. Katherina super declaracione epištole,

scilicet ,Domine exaltasti'. Tunc enim ordo audiencium non vacillat ..." —
„ Interrogatus quidam sapiens ad quid exercitacio laboris esset utilis . .

."

32ib^—354
b „Item sequitur notabile bonm de letaniis. Item sciendum

quod letanie bis fiunt in anno ..."

324b „Sequitur bona questio et utilis, scilicet itsa: utrum possibile sit

predestinatum ad salutem finaliter non pervenire ..." — 325a „Utrum
Adam potuit fieri melior . .

."

326a—326b „Solet queri a quibusdam, utrum homo esset creatus vel

conditus, si angelus non fuisset lapsus ..." x,,hec sanctus Bernhardus et sic

est finis huius."

327a vacat.

327b „Anno Domini MCCCCXLVII ad natale Dei electus est mgr. Johannes
de Rokiczan finaliter in archiepiscopum Pragen. Consensus utriusque partis et

capituli. lilo anno multitudo Ungarorum vastaverunt Australem terram . .
."
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Operculo inf. adglutinata est epištola chart.: „Post cordiales salutes hono-

rabilis domine significo vobis adventm. . . . Turnow, ubi debeo reconciliare mo-
nasterium ad fratres predicatores módo in domirúca Oculi. Supplico ergo vobis,

quatenus eandem reconciliacionem et parvulorum in fronte confirmacionem per

vestrum predicatorem pronunciari faciatis. Et si quid est in vestro districtu con

secrandum vel reconciliandum mihi per presentem nuncim intimetis. Datum
in Turnow feria tercia post Reminiscere. Nicolaus episcopus Nazarensis, suf-

fraganeus per Boleslawiensem et Hradicensem archidiaconatus atque inquisitor

heretice pravitatis."

1627 XLIII.

chart., primm dim. saec. XV., ff. 186, 20-5 x I4'6 cm, invol. antiq.

simplex membr. cum dorso e corio confecto.

In opere. sup. intrinsecus: „Iste liber est pro VIII. gr." — „Que malá veniunt

non communicanti sepe aut cottidie hune panem." — „Recessus a peccatis ..."

e. a. annotationes theologicae.

ia—i3
a Decametrum seu libellus tractans de deeem praeeeptis cum com-

mentario. ia „Vir sine deo nemo est bonus. Han proposicionem seribit Se-

neca ... i b ',, . . . causa efficiens fuit mgr. Slauoborius, rector eracoviensis

in castro ..." — [Initium textus:] „Qui non transcendit mandata dei ..." X
„in málo opere ..."

i3 b— i8 b vacant.

io,a—2i a De congruitate grammaticali. „Congruitas grammaticalis con-

sistit in debita proporcione ..."

2i b— 25
b vacant.

26*—84b Expositio ad II. librum (aequivocorum) Joannis de Garlandia.

„Qui virtutes [sic] vocabulorum šunt ignari, de facili paralogisantur. Elen-

chorum capitulo tractatu primo . .
." [Initium textus:] „A nomine . .

." X
„Explicit opusculum equivocorum adhuc peius quam per pedes et cetera." —
„Nunc pelluntur katholici, post in brevi Anglici heretici cum eo scismatici

per Dei graciam. Hec Viklef."

85a— 85 b vacant.

. 86a— 92 b Mgri Othonis Breviloquium de módo dictandi cum commentario.
[Initium commentarii:] „Titulus huius libri talis est: Incipit Breviloquium
de módo dictandi a mgro Othone de Lorbrio [?] compilatum." — [Initium

textus:] „Dictandi normas per iunctorum cape formas ..." x „Explicit bre-

viloquium tractans de módo dictandi, per pedes et non per manus etc."

g2
b Versus de arte dictandi cum commentario interlineari.

93
a— 93

b vacant.

94
a—I42 b Labyrinthus artis rhetorieae cum commentario. „Dabo vobis

os et sapienciam cui non poterunt resistere . . . Verba proposita šunt Luc. XXI.
Et šunt verba dominice promissionis . .

." — „Causa efficiens ut quidam
dieunt fuit magister Ebidus, rector scolarum in Bithinia ..." — 94b „Titulus

talis est: Incipit laborintus mgri Ebidi rectoris scolarum bithiniensium . .
." —

[Initium textus:] „Pigerius me traxit, amor iussit ..." x „Explicit Labo-

Kat. ruk. kap. 51

3
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1627—1628

rinthus per manus Gregorii; finitus est anno domini MCCC[C] decimo quinto

mense februarii ..."

Compluribus locis glossae bohemicae (v. g. 95*, 107*, io7 b e. a.).

In scheda inter. ff. i26b et 127*: „Iste liber est Gregorii filii Zigismundi

ab unicorno. Quis eum furetur tribus virgis assocíetur etc."

i43a— I46b vacant.

147*- i66b [Johannis de Garlandia] De compositione verborum cum
eommentario. [Initium commentarii:] ,,Flos de radice eius descendet et re-

quiescet super eum spiritus Domini. Hec proposicio scribitur Ysaie septimo

et licet theoloiicalis tamen expositorie potest esse grammaticalis . .
."

I47b
,, . . . causa efficiens fuit secundum aliquos quidam Saxo canonicus

Hildismensis . . . Alii dicunt quod Johannes de Calandria, subtilis gramma-
ticus, hune librum compilavit . .

." — I48a [Initium textus:] „Am si pre-

ponas ..."

167*— 175 b [Johannis de Garlandia] Cornutus cum eommentario. ,,0 piger,

qui dormis, surge. Licet ista verba seripta šunt in libro sapiencie . .
." —

iÓ7b [Initium textus:] „Cespitat in falleris . .
."

i76a— i86 b vacant.

In operculo inf. intrinsecus variae annotationes (i. e. : „Nunc pelluntur

katholici, post in brevi Anglici . . .").

1628 XLIV.

chart., saec. XIV. exeunt. et XV. ineunt., ff. 140, 22 x 15 cm, invol.

antiq. simplex membr. cum dorso e corio confecto.

i a Variae annotationes (i. e.: ,,Toxica Theutonica gens perfida, pestis

iniqua, vergit in obliqua, nullius gentis amica"). — Vetus sign.: „H. 16". —
Contenta libri.

2a_ 2oa Tractatus Rabi Samuel de adventu Christi, translatus a fr. Alphonso

Bonihominis. ,,Reverendissimo in Christo pati ac domino fratri Hugoni . . .

eius subditus fr. Alfonsus ..." X „penitus et ignorans. Et sic est finis huius

libri etc. B."

2ob— 22 b „Dictum pulerum". — „Oratio pulera pro praesidio." ,,Apperi

labia mea Deus et tenebras loquentis illustra, ut sit efficax sermo meus ..." X
„Ergo cessat obstaculum, ut caritas."

23a— 26a „Declaratio quatuor quaestionum de corpore Christi doctorum

studii Wyennensis" [a M. Johanne Muenzinger a. 1385 Ulmae propositarum].

,,Petrus apostolus Ihesu Christi katholici gregis pastor et doctor . .
." X „et

sic est finis istius declaracionis Wyennensis."

26b vacat.

27*—37
b Declaratio earundem per doctores studii Pragensis. ,,In nomine

Domini Amen. Anno nativitatis eiusdem MCCCLXXXV. .
." X „in fidem

et testimonium omnium premissorum ..."

3
8a_

3 8
b vacant.

4°a— 55
a Tractatus medicorum de regimine sanitatis. „In nomine Domini

Amen. In primis ad opus inchoandum et perficiendum divinum auxilium
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imploro ..." x „Explicit tractatulus de regimine sanitatis, in quo documenta
;ul regimen vité pertinencia per auctoritates rationesque auctorum artis

phisice principalium, videlicet Ypocratis, Awerois, Avicenne, Rasis et Alman-
soris."

55
a—5°b S. Augustini sermo 293. „Liber beati Augustini de honestate

mulierum. Nemo dicat, fratres, quod in temporibus nostris martirum certa-

nima esse non possint . .
." [Cír. M i g n e, P. L. 39, 2301.]

57
a— 6i a S. Augustini Manuále. „Quoniam in medio laqueorum positi ..."

6i b De eleemosyna. „Nota šunt ista consideranda in dando elemosinam,

et primo versus ordinarie describuntur: Causa, locusque . .
."

62a— 66b Orationes pro moniali aliqua scriptae. „Domine Deus pater

omnipotens, qui es trinus et unus . .
." — Ó3a „Oriens lucis eterne, sol

iusticie . .
." — 64a „Pro fine bono. Sancta et inmaculata virgo . .

." — Ó5a

„Jhesus dulcis memoria..." — 66a „Origo omnium bonorum misericors

Ihesu ..."

Ó7a— 7i a Hugo de S. Victore: De virtute orandi. „Quo studio et quo affectu

a nobis orandus sit Deus ..." x „Deo sacrificium adoletur. Finitus est Hugo
de virtute orandi."

7i b vacat.

72a— 94
a Matthaei de Cracovia Tractatus de confessione. „Quoniam fun-

damentm et ianua virtutum omnisque grácie..." X „cum apparuerit

gloria tua, ad quam nos perducat ipse Deus, qui vivit et regnat Amen. Ex-
plicit."

94
b - 95

a „Nota de choreis". „Augustinus in sermone de nupciis dicit:

Hoc est eciam vere Christianm toto animo odisse ..."

95
a „Quaeritur utrum mulieres ornantes se per ungenta vel picturas vel

crines debeant communicare ..."

95 b vacat.

9Óa—

m

a Matthaei de Cracovia Dialogus de communione. „Multorum
tam clericojum quam laicorum querela ..." X „Datum est nobis corpus

Domini nostri Jhesu Christi, qui cum Pate . . . Finitus est libellus de racione

et consciencia compositus per mgrum Matheum sacre theologie professorem

Pragen. Ben."m b—n6b Confessio. „Ego reus et conscius multorum malorum meorum
confiteor Deo pati omnipotenti ..." X „Vad in páce et amplius noli pec-

care."

ii7a— ii9a Instituta divini officii. „Jhesus Christus primus et summus
pontifex et sacerdos . .

." x „Gelasius primus nacione Affer . . . hic fecit

oraciones sivé collectas . . . item prefacionem misse in usu cottidiano: Vere
dignum et iustum est etc."

ii9b vacat.

i2oa— i33
a Expositio missae et canonis. „De officio misse declaracio.

Quam brevis fuerit missa in verbis et cerimoniis . .
." x „Ideo sufficiant

que dieta šunt."

133*—I37
b Regulae Anshelmi. „Conversacio celestis in hiis XII con-

sistit ..."

I37b— I38a Quaestio de aureola. „Circa c. 4. Sentenciarum d. XXXIII
queritur utrum virginitati debeat aureola . .

."
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1628—1629

I38b Excerptum e s. Bernarde

i39a vacat.

I 39b [Querela cuiusdam plebani contra patronm de iniuriis sibi illatis.]

„Primus articulus: quia laycos de Sonwalt super me locavit ..." x „Item vio-

lenter pulsat et adhuc vult clericum ecclesie pereutere. Item dixit: doleo de isto,

quod eum non percussi ..."

i40a vacat.

i40b variae annotationes ; i. e.: „Anno Dni MCCCCXXX dominica ,Vocem
jucunditatis' in hac sillaba ri-e te-net Ur-ban vererunt Wiglefite Coranda,

Beness Swynie, Mathias Lauda pro tunc capitaneus in Piesca, Buzko de Smo-
lotel, capitaneus Tochowiensis, Wílhelmus Kostka cum complicibus in Egra,

marchionem Brannburgensem cum filio eosdem exspectantes manserunt ad
Ascemionem Dni inclusive."

1629 0. XLV.

chart., alt. dim. saec. XIV., ff. 123, 21-2 X 14-5 cm, invol. antiq. simplex.

i a in marg. sup.: „E bibliotheca Georgii Bartholdi Pontani a Braitenberg.''

ia—-icp Expositio nominis Maria. [Initium deest.] ,, . . . epit ubique
inquirere; meritis vero beate virginis pervenit ad locum, ubi erant uxor et

íilii ..." — 6a „Quid intelligatur per secundam literám exempla. Per secundam
literám, que est a datur intelligi ..." X „Et factus fuit ita dives, quod pro-

ximi mirabantur meritis gloriose virginis Marie."

i9b—23
a De laude beatae Virginis, scilicet de Ave et Salv. „Diversa

exempla que sequuntur, šunt de laudibus virginis Marie gloriose. .
." X ,,et

ne caderet retinuit."

23a—33
b De tribus articulis fidei scilicet de trinitate, de nativitate et de

corpore Christi. „Tes articuli šunt difficiles ad tenendum ..." X „se propter

indignam corporis Christi suscepcionem decapitatum et punitum."

33
b—34

b De utilitate nominis Jesus. ,,Hoc nomen Ihesus est nomen multe
suavitatis."

34
b—38 b De Dei misericordia. „Misericordia Domini plena esfterra ait

psalmista, quod ostandi potest primo per dieta sanctorum ..."

38b—4ob De passione Domini. „Passio autem Ihesu Christi fuit ad nostram
redempcionem ..."

40 b—4Óa De signo sancte crucis." ,,Virtus signi sancte crucis válet ad
multa. .

."

4Óa—48 b De gloria paradisi. „Gloria paradisi triplex erit, scilicet: grandis,

grandior et grandissima ..."

48 b— 5i b De purgatorio. „Purgatorii pna timenda est tribus de causis ..."

5i b—6i a De purgatorio. „Existentibus in purgatorio multum prosunt

ista . .
."

6ia—6o,a De inferno. ,,Ea que secuntur šunt de deseripcione inferni.

Infernus vel inferus dicitur ..." X ,,in bona vita perseveravit et patrem suum
immitavit."